



Mais-Schoko-Knusper-Müsli, demeter glutenfrei, 250g

mit dreierlei Schokoflakes und Nüssen



Artikelnummer 062596	GTIN-Stück 4 02238 1 017 15 2	GTIN-Verpackung 4 02238 1 017 16 9	eco-ID 94824	
--------------------------------	---	--	------------------------	--

Marke Spielberger Mühle

Qualität

100% bio, demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Deutschland, Diverse Länder, Österreich, Ungarn

Zutaten

Cornflakes (Mais**, Honig*, Meersalz, Reissirup*) 30%, Schokoflakes, VOLLMILCH, Zartbitter und weiß [Cornflakes (Mais**, Honig*, Meersalz, Reissirup*), Vollmilchschokolade (Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Zartbitterschokolade (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*), Weiße Schokolade (Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*)] 45%, HASELNÜSSE, geröstet und gehackt**, MANDELN geröstet und gehackt**, Sonnenblumenkerne geröstet**

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

**aus biodynamischem Anbau, *kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Dreierlei Schokoflakes und geröstete Haselnüsse und Mandeln schmecken auch pur sehr lecker!

Besonderheiten

Genießen Sie die Kristallisationskraft des Mais in diesem Knusper-Müsli. Mit dem Einfluss des Planeten Saturn tanken wir mit Mais neue Energien. So können wir samstags im Rückblick leichter einen Zusammenhang und Sinn in den Geschehnissen der Woche und zu uns selbst finden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Milch, Schalenfrüchte, Fruktose, Haselnuss, Kakao, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Mais, Mandeln, Milcheiweiß

nicht enthalten: Sesam, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Roggen, Walnuss



Mais-Schoko-Knusper-Müsli, demeter glutenfrei, 250g

mit dreierlei Schokoflakes und Nüssen



Artikelnummer 062596	GTIN-Stück  4 02238 1 017 15 2	GTIN-Verpackung  4 02238 1 017 16 9	eco-ID 94824	
--------------------------------	--	---	------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Mais-Schoko-Knusper-Müsli, demeter glutenfrei, 250g

mit dreierlei Schokoflakes und Nüssen



Artikelnummer 062596	GTIN-Stück 4 022381 017152	GTIN-Verpackung 4 022381 017169	eco-ID 94824	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Reissirup, Honig, Rohrohrzucker
Getreidesorten.....	Mais
Region.....	Mais aus Italien
Müsli Filter.....	mit Schokolade

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-007
Welcher Standard wird erfüllt.....	demeter

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer.....	Spielberger GmbH, Bürgermühle, D-74336 Brackenheim

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1952 kJ / 468 kcal
Fett.....	20,9 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	4,0 g
Kohlenhydrate.....	57,6 g
davon Zucker.....	7,2 g
Eiweiß.....	9,8 g
Salz.....	1,4 g
Proteinheiten.....	4,8 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	OPP
Verpackungsart.....	Schlauchbeutel